
*KUMSX0283VHC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje odboru životního 
prostředí a zemědělství, jako dotčeného správního orgánu, k oznámení 
záměru „Závod na výrobu a zpracování potravin“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí a zemědělství (krajský úřad) jako dotčený 
správní orgán ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, posoudil 
předložené oznámení záměru „Závod na výrobu a zpracování potravin“, oznamovatel: taneco a. s., se sídlem 
Nám. Minoritů 128/18, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČO: 027 21 341, v zastoupení: RNDr. Zuzana 
Kadlecová, se sídlem Stříbrná 549, 760 01 Zlín – Kudlov, IČO: 462 84 125 a vydává vyjádření z hlediska zájmů 
chráněných zákony v oblasti životního prostředí ve své kompetenci. 
 
Předmětem záměru je realizace a provoz zařízení pro chov a zpracování ryb a pěstování a zpracování zeleniny.  
Záměr je umístěn v k. ú. Třemešná. Kapacita výroby ryb je předpokládána v množství 600 t/rok. Kapacita 
výroby v části pěstování zeleniny je předpokládána cca 1 200 t salátu/rok. Využívanou technologií bude 
aquaponie. Součástí záměru je mj. vybudování trafostanice, areálového STL plynovodu, vodovodu, splaškové 
kanalizace včetně ČOV, dešťové kanalizace, retenční nádrže na dešťovou vodu. Hala pro chov ryb bude 
jednopodlažní o rozměrech 71,19 x 38,34 m. Objekt pro zpracování ryb má plochu 1 548 m2. Pro pěstování 
zeleniny budou vybudovány 3 haly o celkovém rozměru 50,64 x 69,74 m. Pro zpracování ze leniny bude 
využíván objekt s plochou cca 555 m2.  
 
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Krajský úřad, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, vydal k posuzovanému záměru v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 uvedeného 
zákona stanovisko č. j. MSK 43557/2019 ze dne 29.03.2019, v němž  vyloučil významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
Z hlediska ostatních zájmů chráněných v jeho kompetenci nejsou k oznámení záměru připomínky. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: Krajský úřad nemá k předloženému oznámení záměru v katastrálním území Třemešná 
připomínky, neboť nedojde k dotčení pozemku určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Záměr částečně (v ploše 
stavby SO 003) leží za hranicí 50 m od pozemků určených k plnění funkcí lesa vymezující plochu s podmíněným 
užíváním. Při realizaci a provozu záměru bude zachován les, následná péče o les a obnovu lesa a plnění funkcí 
lesa nebude nijak ohroženo či omezeno. 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK  15653/2020 
Sp. zn.: ŽPZ/36219/2019/Šub 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-01-27 



 Čj.: MSK  15653/2020 Sp. zn.: ŽPZ/36219/2019/Šub 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů:  
Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Podle § 13 odst. 1 písm. b), 
§ 17a písm. e) a § 18a zákona o ochraně zemědělského půdního fondu uděluje podle § 9 odst. 8 tohoto zákona 
souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, má-li být dotčena zemědělská půda 
o výměře větší než 1 ha a menší nebo rovné 10 ha. Takový souhlas se uděluje formou závazného stanoviska, 
vyžaduje-li záměr povolení podle jiného právního předpisu. Předmětný záměr již má udělen souhlas s trvalým 
odnětím ze zemědělského půdního fondu dle výše uvedena, a to zdejším krajským úřadem. 
Pokud se týká podmínek stanovených v souvislosti s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, je 
nezbytné tyto postupy respektovat. Krajský úřad nemá k uvedenému připomínky a odkazuje na již stanovené 
postupy ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů:  
Krajský úřad konstatuje, že posuzovaný záměr představuje výstavbu nového závodu na výrobu a zpracování 
potravin v Třemešné. Navrhované parametry stavby: 600 t ryb/rok, 1 200 tun zeleniny/rok. Dále je uvažováno 
s nákupem cca 500 kg/den ryb od subdodavatelů. 
Krajský úřad posoudil daný záměr a sděluje, že realizací předmětného záměru nebudou dotčeny průmyslové 
činnosti dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. 
 
Krajský úřad, z hlediska ostatních zájmů v oblasti životního prostředí chráněných v jeho kompetenci dle: 
- zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  
- zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 
- zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 

látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), 

- zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a souvisejících předpisů, 

- zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

nemá k posuzovanému záměru ve fázi zjišťovacího řízení připomínky, 
 
 
Výše uvedené požadované informace z hlediska zájmů chráněných příslušnými zákony v oblasti životního 
prostředí byly vydány na základě oznámení o hodnocení vlivů záměru na životní prostředí zpracovaného 
v rozsahu přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (RNDr. Zuzana Kadlecová, Zlín, prosinec 
2019) a jeho příloh. 

 

 

Poučení: 

Toto vyjádření nenahrazuje koordinované závazné stanovisko, vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy 
ani příslušná povolení dle zvláštních právních předpisů. 

 

Proti tomuto vyjádření nelze podat odvolání. 

 
 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 


		2020-01-27T14:59:36+0000
	Not specified




